

Data e hora da consulta: 22/07/2025 17:35

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	264

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203940	1000000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/07/2025	Ordinário	0002568-70.2025.4.02	-	1.577.417,12

Favorecido

Código	Nome	CEP
09.137.728/0001-34	NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	70715-900
Endereço		
SCN QUADRA 05 BLOCO A N 50 SALA 617 ASA NORTE		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)32483829, (61)983660355

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho para aquisição de solução firewall NGFW (Next Generation Firewall) composta por aquisição de equipamentos principais e de contingência, licenciamento de funcionalidades, serviço de implantação, serviço de garantia estendida de serviço e bens, pelo período de 60 (sessenta) meses, e serviço de operação e sustentação de ambiente, por meio da ARP N.I. Nº 12.017.10.2024, do TRF - 3ª Região.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 22/07/2025 17:35

Usuário: ***.064.557-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.577.417,12

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Licenciamento para os recursos dos Firewalls NGFW Externos (incluso 1000 usuários SSL VPN, client-to-site, e 500 VPN IPSec site-to-site). Marca/fabricante: Check Point. Garantia: 60 meses. unid. licença.	1.506.438,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/07/2025	Inclusão	2,00000	753.219,3900	1.506.438,78

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Serviço de Implantação. Marca/fabricante: Check Point. Garantia: 60 meses. Unid. serviço.	29.812,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/07/2025	Inclusão	2,00000	14.906,3900	29.812,78

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Treinamento técnico. Marca/fabricante: Check Point. unid.: vouchers.	41.165,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/07/2025	Inclusão	4,00000	10.291,3900	41.165,56

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CRISTIENE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO

***.960.397-**

22/07/2025 15:38:36

Gestor Financeiro

ALEX DAS CHAGAS FERREIRA

***.064.557-**

22/07/2025 15:21:13